[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2021

№_110
	О проведении регионального этапа XXXIX открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Провести 21 февраля 2021 года на территории городского округа Протвино Московской области в районе стрелкового тира (Московская область, город Протвино, Академический проезд, д.1) региональный этап XXXIX открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее Соревнования).
1.1. Утвердить Положение о проведении Соревнований (приложение № 1 к настоящему постановлению).
          1.2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Соревнований (приложение № 2 к настоящему постановлению).
          1.3. Начальнику отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи Коршуновой С.В. подготовить и представить на утверждение План мероприятий по подготовке и проведению регионального этапа XXXIX открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»  в срок до 18.02.2021.
    2. Общему отделу направить данное постановление с приложениями для   опубликования в газете «Протвино сегодня» и  для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино,  в организации согласно списку рассылки.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и социального развития Козырина-Гаака А.В.
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Протвино                                                                 С.Г. Поярков
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	Начальник управления образования и социального развития

	                    Коршунова С.В.

	                 Козырин-Гаак А.В.

	Начальник юридического отдела

	                            Малая Т.Н.

	СОГЛАСОВАНО
Директор Муниципального автономного учреждения городского округа Потвино «Спортивная школа №2»
	СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования и социального

развития городского округа Протвино Московской области
	УТВЕРЖДАЮ
Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Протвино

	  __________   А.А.Булатов
	     _________А.В.Козырин-Гаак
	          __________С.Г. Поярков

	от _________2021г.
	от ________2021г.
	от_________2021г.

Приложение №1 к Постановлению Администрации

городского округа Протвино Московской области
от 12.02.2021

№_110
ПОЛОЖЕНИЕ

о региональном этапе

XXXIX открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России»

Протвино

Московская область
2021 г.
1. Общие положения

Региональный этап XXXIX открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее – Соревнования) проводится в соответствии с Календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Московской области на 2021 год в целях:
привлечения трудящихся и учащейся молодежи Российской Федерации к регулярным занятиям физической культурой;
совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;
пропаганды физической культуры и спорта среди населения Российской Федерации;

пропаганды здорового образа жизни.

2. Место и сроки проведения

Соревнования проводятся 21 февраля 2021 года на базе Муниципального автономного учреждения городского округа Протвино «Спортивна школа №2» по адресу: Московская область, г. Протвино, Академический проезд, д.1.

3. Организаторы Соревнований

3.1. Общее руководство организацией Соревнований осуществляют Министерство физической культуры и спорта Московской области (далее – Минспорт Московской области)
и Администрация городского округа Протвино Московской области.

           3.2. Непосредственное проведение соревнований осуществляет Муниципальное  автономное учреждение городского округа Протвино «Спортивна школа №2»

  главная судейская коллегия в составе:

 - главный судья соревнований – Сухинин М.К.

 - секретарь – Курятникова  Д.А.

 - начальник трассы – Чистяков Г.В.

4. Требования к участникам и условия их допуска

4.1. К участию в Соревнованиях допускаются граждане Российской Федерации
и иностранных государств.

4.2. К участию в Соревнованиях допускаются лица только при наличии допуска врача, имеющие полис (оригинал) страхования жизни и здоровья от несчастных случаев и представившие документ, подтверждающий личность (паспорт или свидетельство о рождении).

	Дистанция
	Возрастная категория

	10 км
	Юноши (2003–2012 г.р.);

девушки (2003–2012 г.р.)

	Мужчины (1957–2002 г.р.);

женщины (1957–2002 г.р.)

5. Программа Соревнований

21 февраля 2021 года:

09:00–11:00                            приезд, регистрация участников Соревнований;

	11:45–12:00
	официальная церемония открытия;

	12:00
	старт на дистанции 10 км;

	13:30–14:30
	церемония награждения победителей и призеров;

6. Условия подведения итогов

Определение победителей и призеров Соревнований осуществляется в соответствии
с правилами вида спорта «Лыжные гонки», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 1 ноября 2017 года № 949 «Об утверждении правил вида спорта «Лыжные гонки».

7. Награждение

7.1. Участники Соревнований, занявшие I–III места в каждой возрастной категории, награждаются медалями и дипломами Администрации городского округа Протвино.

7.2.  Всем участникам Соревнований вручается сувенирная продукция (шапочка, номер-майка).

8. Условия финансирования
8.1. Администрация городского округа Протвино несет расходы на организацию и проведение Соревнований.

8.2. Муниципальные образования Московской области несут расходы на страхование
и направление участников на Соревнования.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

9.1. Безопасность, антитеррористическая защищенность и медицинское обслуживание участников Соревнований и зрителей обеспечиваются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», постановлением Губернатора Московской области
от 05.03.2001 № 63-ПГ «О порядке проведения массовых мероприятий на спортивных сооружениях в Московской области» и распоряжением Губернатора Московской области
от 17.10.2008 № 400-РГ «Об обеспечении общественного порядка и безопасности, оказании гражданам своевременной квалифицированной медицинской помощи при проведении массовых мероприятий на территории Московской области», а также требованиями правил вида спорта «Лыжные гонки».

9.2. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытания (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».

10. Страхование участников

Участие в Соревнованиях осуществляется только при наличии договора (оригинала)
о добровольном страховании жизни, договора (оригинала) о добровольном страховании
от несчастных случаев, который представляется в комиссию по допуску участников на каждого участника Соревнований. Страхование может производиться как за счет бюджетных,
так и внебюджетных средств в рамках законодательства Российской Федерации.

11. Подача заявок на участие
11.1.
Регистрация участников осуществляется на портале живуспортом.рф до 23:59
по московскому времени 20 февраля 2021 года или до достижения лимита участников.

11.2. Заявки по форме согласно приложению с допуском врача и договором (оригиналом)
о страховании жизни и здоровья участника Соревнований от несчастных случаев на участие
в Соревнованиях подаются в мандатную комиссию.

Коллективная заявка на Региональный этап XXXIX открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

____________________________________________________________________________
(наименование организации/муниципального образования)
	№ п/п
	Возрастная категория участников
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Спортивная квалификация
	Подпись и печать врача

Представитель команды _________________________________________________________________
Руководитель организации______________________________________________________

	____________________/_____________/

          Ф. И. О.                      (подпись)
М.П.

                                                    Приложение № 2

к постановлению Администрации
 городского округа Протвино Московской области
                                        от 12.02.2021

№_110
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению
регионального этапа XXXIX открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
 «Лыжня России»
Председатель оргкомитета:

1. Поярков С.Г.  – ВРИП  Главы городского округа Протвино;

Заместитель председателя оргкомитета:

2. Козырин- Гаак А.В.- начальник управления образования и социального развития.
Члены оргкомитета:
3. Плесневой В.А.- председатель Федерации по лыжным гонкам г.Протвино (по согласованию);
4. Коршунова С.В.- начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;
5. Кочетов М.В. - начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;
6. Зиберева Т.Г. – начальник сектора потребительского рынка и услуг населению;

7. Лебедева Л.М - главный специалист отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

8. Логинова О.И.- главный эксперт отдела информационных технологий;
9. Булатов А.А.- директор МАУ «СШ №2» ( по согласованию);
10. Сухинин М.К.- главный судья соревнований (по согласованию);

11. Курятникова Д.А.-главный секретарь соревнований (по согласованию);
12. Чистяков Г.В. – начальник трассы (по согласованию);
13.  Алутина Б.С.  заместитель директора МАУ «СШ №2» (по согласованию);

14. Шевченко О.И.  – директор МАУ «ЦМИ» (по согласованию);

15. Никифоров С.Ю. – директор МБУ «Квар» (по согласованию);
16. Шумаков С.Н.-директор МБУ «УКП»;
17. Федосеев А.А. – начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

18. Бондарева А.В.– главный редактор ГАУ МО «Егорьевское информационное агенство Московской области, газета «Протвино сегодня» (по согласованию)
19. Кузнецов В.Н.   – директор телекомпании ООО ПКФ «ОКСА» (по согласованию).

Начальник отдела по культуре, спорту,

туризму и делам молодежи                                                                           С.В. Коршунова
СПИСОК   РАССЫЛКИ.

1. ВРИП Главы городского округа Протвино;

2. Начальник управления образования и социального  развития;
3. Председатель Федерации по лыжным гонкам;
4. Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

5. Отдел по безопасности и мобилизационной работе;

6. Сектор потребительского рынка и услуг населению;

7. Отдел информационных технологий;

8. МАУ «СШ №2»;

9. МАУ «ЦМИ»;

10. МБУ «Квар»;
11. МБУ  «УКП»;
12. ОМВД России по городскому округу Протвино;

13. ООО ПКФ «ОКСА»;

14. ГАУ МО «Егорьевское информационное агенство Московской области, газета «Протвино сегодня»